PORTARIA Nº 326/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de servidores públicos para
atuarem como Gestores e Fiscais de Contratos
Administrativos firmados pelo Instituto de Desenvolvimento
Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 16, inciso VII, do Anexo do Decreto Estadual

nº 9.177, de 26 de outubro de 2021, e considerando o disposto nos arts. 10, 11 e 12 do

Decreto nº 10.086/2022,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR os servidores públicos constantes do Anexo Único desta Portaria para

atuarem como Gestores e Fiscais dos respectivos Contratos Administrativos

celebrados pelo Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 02 de outubro de 2025.

Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente

IDR-Paraná

PORTARIA Nº 326/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

ANEXO ÚNICO

Relação de Contratos Administrativos – Designação de Gestores e Fiscais:

Gestor: VAGNER LOPES DA SILVA – RG 10.XXX.784-X/PR – CPF XXX.619.819-XX
Fiscal: NEREU PIZAIA NETO – RG 5.XXX.129-X/PR – CPF XXX.807.059-XX

Contratos sob responsabilidade:

• Contrato nº 115/2025
Criou Engenharia LTDA
CNPJ: 45.392.590/0001-83;

• Contrato nº 118/2025
Panucci Construtora de Obras LTDA
CNPJ: 36.444.310/0001-42;

• Contrato nº 121/2025
Gema Engenharia LTDA
CNPJ: 06.269.548/0001-18;

• Contrato nº 122/2025
Criou Engenharia LTDA
CNPJ: 45.392.590/0001-83;

• Contrato nº 125/2025
FN Engenharia e Empreendimentos Imobiliários LTDA
CNPJ:     17.450.976/0001-69.

Gestor: MARCOS VINICIUS MORO REDESCHI – RG 3.XXX.331-X/PR – CPF XXX.934.629-XX
Fiscal: ANDRÉ LUIZ O. DE FRANCISCO – RG 13.XXX.741-X/PR – CPF XXX.471.858-XX

Contratos sob responsabilidade:

• Contrato nº 132/2025
Quartz Indústria e Comércio de Equipamentos para Laboratório LTDA
EPP – CNPJ: 39.157.266/0001-88;

• Contrato nº 133/2025
F.L. Santos Soluções Integradas LTDA
CNPJ: 18.346.556/0001-08.

Gestor: MARCOS VINICIUS MORO REDESCHI – RG 3.XXX.331-X/PR – CPF XXX.934.629-XX
Fiscal: ALISSON NERI – RG 7.XXX.696-X/PR – CPF XXX.972.879-XX

Contratos sob responsabilidade:

• Contrato nº 137/2025
  Tikinet Edição LTDA
  EPP – CNPJ: 15.267.097/0001-70.

		2025-10-02T14:03:26-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959